1
1452011www.flowvision-gmbh.de
Strömungsmesser FC100
FC100
  im Tragschienengehäuse                     im Feldgehäuse
FC100
Beschreibung
Der Strömungsmesser FC100 dient zur Erfassung der Strömungsgeschwin

					     Medienklassifikation
					     xxx
FC100         -	 U1	 R2	 V1	 K1 - ...	 Bestellbeispiel
Bestellbeispiel: 	Strömungsmesser im Tragschienengehäuse (Standard Software
Version), DC 10 ... 40 V, mit zwei frei wählbaren Grenzwerten,
Relaisausgang, Analogausgang 0/1-5 Volt., RS232-Schnittstelle
FC100 (Tragschienengehäuse)
FC100-FH (Feldgehäuse)
103
14
0
71
M16
140
12
5 M
FC100 Flow controller
M16
ø4,5
Befestigungslöcher
1 2 3
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3
M
FC100 Flow controller
99
75
,4
53
GERMANY
FC100 FLOW CONTROLLER
Type No.
Serial No.
Power
FC100-xxx
xxxx xxxx
DC 10 … 40V
M
FC100 Flow contr
61,5
1
146  2011 www.flowvision-gmbh.de
Strömungsmesser FC100
TECHNISCHE DATEN
Strömungsmesser FC100 mit kalorimetrischen Messköpfen Typ CST und CSF
Allgemeine Daten
Messköpfe einsetzbar in Flüssigkeiten (z. B. Wasser, Öle), Gase
Messgrößen Strömungsgeschwindigkeit, Volumenstrom, Massestrom, Temperatur
Anzeigeart 2 x 16-stellige LC-Anzeige mit Beleuchtung
Konfigurierung über Folientastatur oder PC-Software
Serielle Schnittstelle RS232, PC-Software lauffähig unter Windows® XP/Windows Vista®/Windows® 7
Zulässige Umgebungstemperatur für Elektronikmodul 5 °C ... 50 °C
Elektrische Daten
Versorgungsspannung DC 10 ... 40 V
Stromaufnahme 650mA bei DC 10 V; 240 mA bei 24 V; 150 mA bei 40 V
Analogausgänge Strömung und Temperatur 0/4-20 mA oder 0/2-10 V oder 0/1-5 V
Meldeausgänge 2 Relaisausgänge (2 Grenzwerte) 2 Umschaltkontakte AC/DC 50 V / 1 A / 50 W
4 Transistorausgänge (2 Grenzwerte + 2
Status oder 2 Grenzwerte + 1 Status + 1Puls-
ausgang)